ПОВЕСТКА ДНЯ СОБРАНИЯ:
1. Об итогах финансово-хозяйственной деятельности Общества за 2021 год, основные направления  на 2022 год
РЕШИЛИ: Принять к сведению    отчет исполнительного   директора   Общества, работу Общества в 2021 году признать удовлетворительной, утвердить отчет исполнительного директора об итогах финансово-хозяйственной деятельности Общества за 2021 год.
Решение принято.
2. Об утверждении отчета о работе наблюдательного совета за 2021 год.
РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию Председателя наблюдательного совета о работе наблюдательного совета Общества в 2021 году и его оценку о деятельности Общества в 2021 году, работу наблюдательного совета в 2021 году признать удовлетворительной.
Решение принято.
3. О результатах аудиторской проверки и проверки ревизионной комиссии финансово-хозяйственной деятельности Общества за 2021 г
РЕШИЛИ:
           В связи с отсутствием аудиторского заключения на момент проведения собрания акционеров данный вопрос рассмотреть на внеочередном собрании акционеров после проведения аудиторской проверки.
Решение принято.
4. Об утверждении годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности и распределение прибыли (убытков) за 2021 год с учетом заключения ревизионной комиссии и аудитора.
РЕШИЛИ:
           В связи с отсутствием аудиторского заключения на момент проведения собрания акционеров данный вопрос рассмотреть на внеочередном собрании акционеров после проведения аудиторской проверки.
Решение принято
5. О выплате дивидендов за 2021 год и периодичности их выплаты в 2022 году.
РЕШИЛИ:
           В связи с отсутствием аудиторского заключения на момент проведения собрания акционеров данный вопрос рассмотреть на внеочередном собрании акционеров после проведения аудиторской проверки.
Решение принято.
6. Об избрании членов наблюдательного совета и ревизионной комиссии.
РЕШИЛИ:
Сформировать   наблюдательный совет в количестве 5-ти человек, в том числе 2 представителя государства (список прилагается).
Избрать членами ревизионной комиссии в количестве 3-х человек (список прилагается).
[bookmark: _GoBack]Решение принято.
7. О размере вознаграждений и компенсации расходов членам наблюдательного совета и ревизионной комиссии.
РЕШИЛИ: Установить для членов наблюдательного совета и ревизионной комиссии следующее ежеквартальное вознаграждение за осуществление возлагаемых на них обязанностей:
членам наблюдательного совета – 1 базовых величин;
членам ревизионной комиссии – 1 базовых величин за проведенную ревизию.
секретарю наблюдательного совета – 3 базовых величин.
Указанное вознаграждение выплачивается Обществом при наличии прибыли:
· членам наблюдательного совета – по представлению председателя наблюдательного совета;
· членам ревизионной комиссии – по представлению председателя наблюдательного совета.
· представителям государства ежеквартальное вознаграждение за возлагаемые на них обязанности согласно Указу Президента Республики Беларусь от 19.02. 2008г. №100 в редакции Указа Президента Республики Беларусь   от 08.02. 2013г. №74.

	Рентабельность с начала отчетного года, %
	Норматив исчисления размера вознаграждения, базовых величин в квартал

	Хозяйственные общества за исключением банков
	До 10 включительно
	 6 базовых величин

	Свыше 10 до 15 включительно
	8 базовых величин

	Свыше 15 до 25включительно
	10 базовых величин

	Свыше 25
	12 базовых величин

2. Компенсировать расходы членам наблюдательного совета и ревизионной комиссии, связанные с осуществлением своих полномочий из средств Общества в соответствии с законодательством.
Решение принято.